ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А.В. БогомазГубернат/

от 11 сентября 2023 г. № 432-п
г. Брянск

Департамент социальной
политики и занятости населения

Брянской области

1. Установить величину прожиточного минимума в Брянской области
на 2024 год на душу населения 14 102 рубля, для трудоспособного населе
ния - 15 371 рубль, пенсионеров - 12 328 рублей, детей —14 011 рублей.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли
кования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

Об установлении величины прожиточного
минимума на душу населения и по основным
социально-демографическим группам населения
в Брянской области на 2024 год

Группа
i m | подготовки ] ш I ®
гД документов //*

^o-rne^^

Группа
подготовки
документов

Д«г<аргамен-! -и
политики и занятости населения

Брянской л
Доверенность № 0 '*Х

or

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года
№ 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2021 года
№ 1022 «Об утверждении Правил установления величины прожиточного
минимума на душу населения и по основным социально-демографическим
группам населения в субъектах Российской Федерации на очередной год»,
Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-3 «О законах
Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области»
Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ: